COTELERII NOTÆ.

(65) *Theophilus*. Qui magna temporum confusione septimus Antiochiæ episcopus esse putatur a Guiljelmo Tyrio lib. IV *Historiæ belli sacri* cap. 9, et a Jac. de Vitriaco cap. 32 *Historiæ Hierosolymitanæ*.
(66) *Petro Apostolo constituta est ab omni populo cathedra*. De hac Antiochena Petri cathedra, ejusque festo agunt Martyrologia ad 22 Februarii, *Legenda Sanctorum* cap. 44; *Gemma animæ* lib. III, cap. 26; Ivo Carnotensis, alique. In Itinerario Willebrandi ab Oldenborg; In hac Ecclesiâ Antio-

chiæ monstratur cathedra B. Petri. Inveni quoque hunc titulum in catalogo mss. ecclesiæ S. Petri Bellovacensis: *Sermo S. Clementis papæ in Petri apostolorum principis sessione, qua cathedram instauravit Antiochiæ*. Eum autem catalogum debet viro natalibus ac virtutibus illustri Antonio Vioni Herovallio, cujus indefessum pro re litteraria promovenda et pro demerendis litteratis studium omnes hodie prædicant, omnes mirantur, nulla ætas non celebrabit atque demirabitur.

APPENDIX MONUMENTORUM

AD

RECOGNITIONES CLEMENTINAS

(GALLAND, Vet. Patr., II, 322.)

I. Ad lib. 1, cap. 24.

S. Clementis episcopi Romæ, qui post apostolum A Τοῦ ἀγίου Κλήμεντος ἐπισκόπου Ῥώμης, μετὰ
Petrum sedi apostolicæ præfuit, de Spiritu san- τὸν ἀπόστολον Πέτρον τοῦ ἀποστολικῷ
cto. θρόνου ἡγησαμένον, εἰς τὸ ἅγιον Πνεῦμα.

Beatus qui oculos clausos aperuit, etc. (67).

Μακάριος ὁ κεκλεισμένους ὀφθαλμούς ἀνοίξας, κ. τ. λ.

II. Ad lib. 1, cap. 54 (ex criticæ Regio 1818).

Expositio accuratissima, quo modo oporteat eum
recipere, qui ex Hebræis ad Christianorum fidem
accedit.

I. Oportet ut primo publicet ac proscribat quod-
cunque Hebræis pro legitimo, pro consuetudine et
instituto est : deinde ostendat velle se ex toto corde,
ac sincera fide Christianismum amplecti : et quid-
dem palam in Ecclesia renuntiet omni cultui Ju-
daico, et cunctis legalibus : anathematizet vero B
postea quæ excogitata fuerunt contra voluntatem
Dei instituta atque mores : sicque aggreget se
Christo, et fidei juxta illum : scilicet, sacerdote
prius verba faciente ; ipso autem per versuum ordi-
nem respondente, aut ipsius, si sit parvulus, susce-
ptore.

Hæc porro ita habent :

Ego ille, qui hodie ex Hebræis accedo ad fidem
Christianorum ; non per vim aliquam, vel necessi-
tatem, timorem, vexationem aut paupertatem, nec
ob debitum vel crimen mihi intentatum, neque
propter mundanum honorem, beneficia quædam,
pecunias aut res mihi a quoquam promissas, non
omnino cujuscunque utilitatis causa humane pa-
trocinii, vel ob rixam et contentionem cum quo-
piam ex hominibus ejusdem fidei susceptam,
sive quasi inde volens sumere ultionem de
Christianis, tanquam nimirum legis æmulator, vel
et ab ipsis injuria affectus ; sed ut ex toto animo
et corde Christum ipsiusque fidem diligens ; renun-
tio universo Hebraico cultui, et circumcisioni, om-
nibusque legalibus, necnon Azymis, Paschæ, sacri-
ficio Agni, festo Hebdomadarum, Jubilæo, Tubis,
Propitiationi, Scenopegiis ac reliquis omnibus He-
bræorum festivitatis ; item sacrificiis, precibus,
aspersionibus, purificationibus, expiationibus, jeju-
niis, Sabbatis Neomeniisque, et cibus ac potibus